

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5387,Magazyn-nielegalnych-papierosow-i-alkoholu-w-budynku-bylej-kopalni.html>
25.04.2025, 01:09

Magazyn nielegalnych papierosów i alkoholu w budynku byłej kopalni

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali nielegalne wyroby tytoniowe i spirytusowe wartości prawie 130 000 złotych. Zabezpieczono ponad 240 000 sztuk papierosów i ponad 730 litrów spirytusu. Wraz z towarem zatrzymano 38-letniego mieszkańca województwa śląskiego. Do ujawnienia nielegalnego towaru oraz zatrzymania jego właściciela doszło na terenie Jastrzębia Zdroju, przed budynkiem byłej kopalni węgla. Mężczyzna został zatrzymany w trakcie wynoszenia z jednego z pomieszczeń magazynowych kartonowych pudeł wypełnionych papierosami. Wyniesione papierosy pakował następnie do zaparkowanego przed budynkiem samochodu osobowego. W bagażniku pojazdu funkcjonariusze ujawnili 20 100 sztuk papierosów w 1005 paczkach bez jakichkolwiek znaków skarbowych akcyzy. Dużo większą ilość nielegalnych papierosów, bo 220 000 sztuk (11 000 paczek) funkcjonariusze ujawnili w dwóch pomieszczeniach magazynowych po byłej kopalni, które #8211; jak się okazało, mężczyzna wynajmował. Tam znaleziono też 147 pięciolitrowych, nieoznakowanych pojemników wypełnionych wysokoprocentowym spirytusem - łącznie 735 litrów. Aktualnie w tej sprawie prowadzone są dalsze czynności. Mają one ustalić skalę przestępczej działalności zatrzymanego mężczyzny i wyjaśnić, skąd posiadał i gdzie miał trafić nielegalny towar. To kolejny w ostatnich dniach przypadek ujawnienia i zatrzymania nielegalnego towaru. Kilka dni wcześniej w Katowicach i Cieszynie funkcjonariusze śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali i nie dopuścili do wprowadzenia do obrotu ponad 5 600 paczek pochodzących z przemytu papierosów, wartości około 32 000 złotych. W tym roku funkcjonariusze zatrzymali już ponad 4 mln sztuk nielegalnych papierosów pochodzących zarówno z przemytu, jak i nielegalnych linii produkcyjnych. Ich wartość to ponad 1,5 mln złotych. Ujawnienie papierosów było wynikiem różnego rodzaju kontroli (na drogach, w środkach komunikacji, bazarach, parkingach), a także działań podejmowanych w celu dotarcia i likwidacji miejsc produkcji, składowania oraz dystrybucji nielegalnych wyrobów akcyzowych. W wyniku tego typu działań zatrzymano ponadto 70 tysięcy litrów nielegalnego spirytusu wartości ok. 5 mln złotych, likwidując nielegalne rozlewnie alkoholu.